Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Ano 2023              22 de setembro de 2023                    Nº 0124

                         Atos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023

Autor: vereador Gelson Henrique

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Sérgio Renato Ferreira Miranda.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2023

Autor: vereador Gelson Henrique

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Alex Maroto de Oliveira.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2023

 Autor: vereador Dudu 2D

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Gustavo da Silva Ribeiro.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2023

Autor: vereador Dudu 2D

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Paulo Roberto do Nascimento Coelho.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2023

Autor: vereador Marcel Taí Gostei

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Celso Luís Pereira do Nascimento.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2023

Autor: vereador Marcel Taí Gostei

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Alex Maroto de Oliveira.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2023

Autor: vereador Bruno Lucena

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Edson Luiz Menezes da Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2023

Autor: vereador Bruno Lucena

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Gelson dos Anjos Ferreira.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2023

Autor: vereador Carlos Rangel

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Carlos Magno Gomes.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2023

Autor: vereador Carlos Rangel

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Liomar Henrique Eleutério.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2023

Autor: vereador Diogo Talento

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Almir José dos Reis.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2023

Autor: vereador Diogo Talento

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Álvaro Cunha Ramos.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/2023

Autor: Vereador Gion Flor

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão a Sra.
Daiana Reis Rosa Flor Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2022

Autor: vereador Gion Flor

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Jorge Antônio de Azevedo
Gonçalves.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2023

Autor: vereador Marcelo Radar

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Dib de Brito Elias.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2023

Autor: vereador Marcelo Radar

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Eduardo Lemos da Silva.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2023

Autor: vereador Renan Bolinha

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Marcelo Costa Teixeira.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2023

Autor: vereador Renan Bolinha

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Flávio Luís Gomes Carnaval.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/2023

Autor: vereador Thiago Barbante

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido a Medalha José Montes Paixão ao Sr.
Bruno Coutinho Hassam.

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

DECRETO LEGISLATIVO Nº 20/2023

Autor: vereador Thiago Barbante

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita, por seus
representantes legais aprovou, e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário da
Cidade de Mesquita ao Sr. Fabiane Cuiñas de Andrade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Mesquita, 22 de setembro de 2023

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita